
2022年 2月 1日 火曜日 2022年 2月 3日 木曜日
麦ご飯 麦ご飯

白菜の甘酢和え
●かつ丼の具 豆乳入りみそ汁 節分豆

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
　牛乳 本 　牛乳 本 　牛乳 本

【米飯・和No3】 【米飯・和No3】 【米飯・和No4】
[麦ご飯　80g] [麦ご飯　80g] [ご飯]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

  おおむぎ(米粒麦） g   おおむぎ(米粒麦） g 【ゆで物】
【焼物・洋No12】 【揚げ物・和No42】 [いわしの生姜煮]
[さばのカレームニエル] [トンカツ] 　小：いわし生姜煮(真空)40g 個

　小：ﾐﾅﾄ真鯖切身（浜田産）50g 個 焼く 　小：ﾍﾞｽﾄ柔らかとんかつ40ｇ 個 油で揚げる 　中：いわし生姜煮(真空)50g 個

　中：ﾐﾅﾄ真鯖（浜田産）60g 個 焼く 　中：ﾍﾞｽﾄ柔らかとんかつ60ｇ 個 油で揚げる 【あえ物・和No27】
　カレー粉(純)２００ｇ g 　大豆白絞油 g [白菜の甘酢和え]
　小麦粉 g 【あえ物】   白菜 g 1.5ｃｍ幅
  食塩 g [れんこんのごま和え]   ほうれん草 g 1.5ｃｍ幅
　有塩バター450ｇ g   れんこん水煮(いちょう) g   にんじん g 千切り
　昭和　サラダ油 g   小松菜 g 1.5ｃｍ幅 　カットわかめセレクト g

【あえ物・洋No5】   にんじん g 千切り 　ちりめん(ニシムラ) g

[ごぼうサラダ] 　出雲のおいしいちくわ5㎜ g 　穀物酢 g

  ごぼう g つく 　ｶﾄﾞﾔ いりごま(白)1kg g 炒る/する   三温糖 g

  キャベツ g 1.5ｃｍ幅   三温糖 g 　こいくちしょうゆ g

  にんじん g 千切り 　こいくちしょうゆ g 【汁物・和No58】
  ニチレイブロッコリー（エ g 【丼物･ｶﾚｰ等・和No21】 [豆乳入りみそ汁]
  ｼｰﾁｷﾝ水煮ﾗｲﾄﾌﾚｰｸ(ﾆｼﾑﾗ) g [●カツ丼の具]   だいこん g いちょう
　ｶﾄﾞﾔ いりごま(白)1kg g 炒る/する   乾し椎茸(美都産） g もどす   玉葱 g スライス
　QPノンエッグマヨネーズ g   にんじん g いちょう   にんじん g いちょう
  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g   玉葱 g スライス   大根葉１ｃｍカット IQF g

  食塩 g 　●たまご g 割りほぐす 　厚揚げ g 縦1/3横10
【汁物】 　代替食材：木綿豆腐 g 　豆乳 g

[肉だんごスープ]   ねぎ g 小口切り 　煮干しだし g

  玉葱 g スライス   だしパック(かつお節) g 　備前　中味噌 g

　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   JFDA 料理酒 g 　備前　白上味噌 g

  にんじん g いちょう   三温糖 g 【菓子･寄物】
　ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝミートボールSS g 　こいくちしょうゆ g [節分豆]
  白菜 g 1.5ｃｍ幅   馬鈴薯でんぷん(ﾆｼﾑﾗ) g 　節分豆 個

  小松菜 g 1.5ｃｍ幅   食塩 g

　味 コンソメJ 500g g

　うすくちしょうゆ g

令和4年2月分詳細献立表
高津学校給食センター
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●卵・卵由来成分を含む

切り方料理名／食品名 単位
一人分量 一人分量

献立さばのカレームニエル

　※一人分量は、小学校３～４年生を基準に作成しています。
　　 その他の学年の一人分量は、以下のように換算してください。
　　 （小１～２年生：０．８倍、小５～６年生：１．１倍、中学生：１．３倍）

受験生応援献立2022年 2月 2日 水曜日

献立

節分・保小中連携献立

7.00

料理名／食品名
一人分量

切り方
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2022年 2月 8日 火曜日
ご飯 ご飯 ふりかけ 麦ご飯

コーンポタージュ なめこ汁

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
　牛乳 本 　牛乳 本 　牛乳 本

【米飯・和No4】 【米飯・和No4】 【米飯・和No3】
[ご飯] [ご飯] [麦ご飯　80g]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

【焼物・洋No25】 【その他】   おおむぎ(米粒麦） g

[ガーリックチキン] [ふりかけ] 【焼物】
　小：鶏肉モモ切身50g(ｵｵｸﾎﾞ) 個 焼く 　特ふり たらこ 個 [ぶりのゆず塩焼き]
　中：鶏肉モモ切身60g(ｵｵｸﾎﾞ) 個 焼く 【揚げ物・洋No27】   小：ぶり  ５０ｇ 個 焼く
  ﾃｰｵ おろしにんにく国産 g [メンチカツ]   中：ぶり  ６０ｇ 個 焼く
　バジルペースト(加塩） g 　小：チキンメンチｶﾂ(ﾚﾊﾞｰ入)50 個 油で揚げる   JFSA　V料理酒1.8L g

  JF 料理酒1.8L g 　中：チキンメンチｶﾂ(ﾚﾊﾞｰ入)60 個 油で揚げる   塩糀 g

  食塩 g 　大豆白絞油 g   ゆず酢 g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g 【あえ物・洋No52】 【煮物】
【あえ物・洋No1】 [花野菜のサラダ] [筑前煮]
[りっちゃんの元気サラダ]   ニチレイブロッコリー（エ g 　鶏肉モモ(２cm角切)ﾆｼﾑﾗ g

  キャベツ g 1cm幅   カリフラワー(ニシムラ) g 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  きゅうり g 輪切り   にんじん g 千切り   にんじん g 1.5㎝角切
　チキンハム（短冊）500g g   キャベツ g 1.5ｃｍ幅   ごぼう g 1.5㎝角切
  スーパースイートコーン g 茹でる 　JFDAノンオイルﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ青じそ g   レンコン水煮（乱切） g

  にんじん g 千切り 【汁物】   板こんにゃく g 厚1/2縦1/4
  らくらく昆布 g 茹でる [コーンポタージュ] 　さつまあげ（玉ねぎ）40ｇ g 短冊切り
　花かつお（亀・細切）200g g 　カットベーコンIQF５００g g   乾し椎茸(美都産） g もどす
  三温糖 g   玉葱 g サイコロ   インゲン500ｇ g

　穀物酢 g   にんじん g いちょう 　こいくちしょうゆ g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g   エリンギ g 千切り 　うすくちしょうゆ g

  食塩 g   スーパースイートコーン g   JF 料理酒1.8L g

　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   スイートコーン缶詰(ｸﾘｰﾑ) g   三温糖 g

【汁物・洋No10】   SB パセリ(乾） g 　煮干しだし g

[マカロニスープ] 　牛乳(料理用) g 【汁物・和No9】
  玉葱 g スライス 　ポタージュベース g [なめこ汁]
　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 　味 コンソメJ 500g g   にんじん g いちょう
  にんじん g いちょう   白菜 g 2ｃｍ幅
　マカロニ（貝） g 　国産冷凍なめこ g

  じゃがいも g サイコロ 　きざみ揚げ(ニシムラ) g

  小松菜 g 1.5ｃｍ幅 　登喜和　高野豆腐（細切） g

　味 コンソメJ 500g g   小松菜 g 1.5ｃｍ幅
　うすくちしょうゆ g 　カットわかめセレクト g もどす
  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g 　煮干しだし g

  食塩 g 　備前　中味噌 g

　備前　白上味噌 g

令和4年2月分詳細献立表
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メンチカツ 花野菜のサラダ
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献立 ガーリックチキン
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りっちゃんの元気サラダ 筑前煮
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献立 ぶりのゆず塩焼き

一人分量 一人分量
料理名／食品名

一人分量

高津学校給食センター

●卵・卵由来成分を含む
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2022年 2月 10日 木曜日 2022年 2月 14日 月曜日
ご飯 ご飯

のっぺい汁

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
　牛乳 本 　牛乳 本 　牛乳 本
【米飯・和No3】 【米飯・和No4】 【米飯・和No4】
[麦ご飯　80g] [ご飯] [ご飯]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

  おおむぎ(米粒麦） g 【揚げ物】 【炒め物・洋No13】
【丼物･ｶﾚｰ等】 [ホキのみぞれかけ] [豚肉と大豆のｹﾁｬｯﾌﾟ炒め]
[●ガパオライスの具]   小：ホキ  ５０ｇ 切 油で揚げる 　国産SPF豚モモスライスIQF g

　鶏肉(ムネ肉ミンチ)IQF500 g   中：ホキ  ６０ｇ 切 油で揚げる   JF ｾﾚｸｼｮﾝワイン(赤)1.8L g

　国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ g   馬鈴薯でんぷん(ﾆｼﾑﾗ) g 　昭和　サラダ油 g

  ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g 　大豆白絞油 g   玉葱 g サイコロ
　昭和　サラダ油 g   大根おろし g   じゃがいも g サイコロ
　蒸し挽き割り大豆 g 　うすくちしょうゆ g 　国産大豆水煮 g

  玉葱 g サイコロ   VP本みりん g   インゲン500ｇ g 1.5ｃｍ幅
　ピーマン g サイコロ   三温糖 g   ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g

　パプリカ g サイコロ   水 g   トマトﾋﾟｭｰﾚ(食塩無添加3k g

　●いりたまご(真空) g 【あえ物】   ウスターソース(ﾆｼﾑﾗ) g

　追加食材：豚鶏ミンチ g [ほうれん草のおひたし]   食塩 g

  オイスターソース 585g g   ほうれん草 g 1.5ｃｍ幅   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

  三温糖 g 　太もやし g 【あえ物】
  食塩 g   あすっこ(ﾌﾞﾛｯｸ3～5cmｶｯﾄ) g [ツナとひじきのサラダ]
  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g   スーパースイートコーン g 茹でる   にんじん g 千切り
  バジル(粉) g 　ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) g   キャベツ g 1cm幅
　カレー粉(純)２００ｇ g   三温糖 g 　芽ひじき１ｋｇ韓国産 g もどす
【あえ物】 　こいくちしょうゆ g   ｼｰﾁｷﾝ水煮ﾗｲﾄﾌﾚｰｸ(ﾆｼﾑﾗ) g

[春雨サラダ]   ゆず酢 g 　ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ g

  ｹﾝﾐﾝ はるさめS国産1kg g 茹でる 【汁物・和No68】   三温糖 g

　ｼｰﾃﾞｨｯｼｭ(おさかなﾊﾑ風味) g [のっぺい汁] 　穀物酢 g

  小松菜 g 1.5ｃｍ幅 　鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF g   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

  にんじん g 千切り 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   食塩 g

  キャベツ g 1.5ｃｍ幅   さといも g 乱切り 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  三温糖 g   にんじん g いちょう 【汁物・洋No31】
　こいくちしょうゆ g   ごぼう g 輪切り [白菜のコンソメスープ]
　穀物酢 g   板こんにゃく g 厚1/2縦1/4 　チキンカクテルｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ g

　JFSA　純正ごま油 g 　きざみ揚げ(ニシムラ) g 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

【汁物】   ねぎ g 小口切り   にんじん g いちょう
[えびのスープ] 　こいくちしょうゆ g   白菜 g 1.5ｃｍ幅
  にんじん g 千切り 　うすくちしょうゆ g   エリンギ g スライス
　むきえびL(ﾆｼﾑﾗ) g   食塩 g   小松菜 g 1.5ｃｍ幅
  ぶなしめじ g 小房にわける   馬鈴薯でんぷん(ﾆｼﾑﾗ) g 　味 コンソメJ 500g g

  たけのこ(千切り)タイ産 g 　うすくちしょうゆ g

　木綿豆腐 g 厚1/4縦1/3   食塩 g

  チンゲンツァイ g 1.5ｃｍ幅   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

　中華スープ（理研） g

　うすくちしょうゆ g

令和4年2月分詳細献立表
高津学校給食センター
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20.00

麦ご飯

8.00
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献立 豚肉と大豆のｹﾁｬｯﾌﾟ炒め

切り方
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●卵・卵由来成分を含む
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2022年 2月 16日 水曜日 2022年 2月 17日 木曜日
麦ご飯 ご飯

まろやかみそ汁

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
　牛乳 本 　牛乳 本 　牛乳 本

【米飯・和No3】 【米飯・和No3】 【米飯・和No4】
[麦ご飯　80g] [麦ご飯　80g] [ご飯]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

  おおむぎ(米粒麦） g   おおむぎ(米粒麦） g 【揚げ物】
【焼物・和No8】 【蒸し物】 [アジフライのﾄﾏﾄｿｰｽかけ]
[さごしの西京焼き] [●ねぎ入り玉子焼き] 　小：アジフライ ５０ｇ 個 油で揚げる
  小：さごし切身　50ｇ 個 焼く 　●ねぎたま焼 50g 個 　中：アジフライ ６０ｇ 個 油で揚げる
  中：さごし切身　60ｇ 個 焼く 　代替食材：かぼちゃとさつまいものｺﾛｯｹ 個 油で揚げる 　大豆白絞油 g

　備前　白上味噌 g 　大豆白絞油 g   冷凍カットトマト g

　こいくちしょうゆ g 【炒め物・中No5】   セロリー g ｽﾗｲｽ×2
  VP本みりん g [切干大根の中華炒め]   玉葱 g ｽﾗｲｽ×2
  JF 料理酒1.8L g 　鶏肉モモ(２cm角切)ﾆｼﾑﾗ g   エリンギ g 千切り
【あえ物・洋No3】 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   ぶなしめじ g 小房にわける
[納豆サラダ]   乾し椎茸(美都産） g もどす   ﾃｰｵ おろしにんにく国産 g

　チキンハム（短冊）500g g   切干大根(益田産) g 茹でる 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

　ﾊﾘ ひきわり納豆（ﾋｷﾜﾘ） g   にんじん g 千切り 　味 コンソメJ 500g g

  ほうれん草 g 2ｃｍ幅   ほうれん草 g 1.5ｃｍ幅   食塩 g

  キャベツ g 1cm幅 　中華スープ（理研） g   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

  にんじん g 千切り   VP本みりん g 【あえ物】
　備前　中味噌 g 　こいくちしょうゆ g [小松菜のおかか和え]
　こいくちしょうゆ g 　JFSA　純正ごま油 g   小松菜 g 1.5ｃｍ幅
　QPノンエッグマヨネーズ g 【汁物・和No77】   キャベツ g 1.5ｃｍ幅
【汁物・和No22】 [キムチ汁] 　きざみ揚げ(ニシムラ) g

[きのこのすまし汁] 　国産SPF豚モモスライスIQF g 　花かつお（亀・細切）200g g

  玉葱 g スライス   JFDA 料理酒 g 　ｶﾄﾞﾔ いりごま(白)1kg g 炒る/する
  にんじん g いちょう 　昭和　サラダ油 g 　こいくちしょうゆ g

  えのきたけ g   だいこん g いちょう 【汁物・和No67】
  ぶなしめじ g 小房にわける 　木綿豆腐 g 厚1/4縦1/3 [まろやかみそ汁]
　IQFいちょう切り蒲鉾 g 　カセイのキムチ g   にんじん g いちょう
  ねぎ g 小口切り   小松菜 g 1.5ｃｍ幅   ごぼう g 輪切り
  だしパック(かつお節) g 　備前　中味噌 g   さつまいも g サイコロ
　うすくちしょうゆ g 　備前　白上味噌 g   白菜 g 2ｃｍ幅
　こいくちしょうゆ g   ねぎ g 小口切り
  食塩 g 　牛乳(料理用) g

　煮干しだし g

　備前　中味噌 g

　備前　白上味噌 g

高津学校給食センター
令和4年2月分詳細献立表

1.00

0.03

1.50

●ねぎ入り玉子焼き 切干大根の中華炒め献立
きのこのすまし汁

15.00

1.00

0.15

0.60
0.70

献立

2022年 2月 15日 火曜日

10.00
20.00

料理名／食品名 切り方

キムチ汁

一人分量
単位単位

麦ご飯
益田・鹿足・益養共通献立

献立

料理名／食品名

2.00

●卵・卵由来成分を含む

一人分量

7.00

切り方
単位

1.00
4.00

1.00

4.00

3.00

8.00
10.00

13.00

30.00
2.00

20.00

5.00

1.00

0.30

0.40

7.00

8.00

0.30
0.10

5.00

8.00

80.00

2.00

10.00
8.00

20.00

10.00

20.00

2.50

5.00

1.00
1.00

4.00

6.00
20.00

7.00

2.00

1.00

15.00

0.50
1.00

5.00

1.00
1.00

76.00

1.00

アジフライのトマトソースかけ 小松菜のおかか和え

0.25

25.00

1.00

4.00

1.00

0.80

一人分量
料理名／食品名

1.00

76.00

1.00

3.00

切り方

戸田小学校6年生が考えた献立

さごしの西京焼き

3.50

1.00

0.80

7.00

20.00

10.00
10.00

15.00

納豆サラダ

0.30

5.00

8.00
15.00

0.50

1.50
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2022年 2月 18日 金曜日 2022年 2月 21日 月曜日 2022年 2月 22日 火曜日

豚汁

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[milk(ミルク)] [牛乳] [牛乳]
　牛乳 本 　牛乳 本 　牛乳 本

【米飯】 【米飯・和No4】 【米飯・和No3】
[Rice(ライス)] [ご飯] [麦ご飯　80g]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

【丼物･ｶﾚｰ等】 【揚げ物・和No9】   おおむぎ(米粒麦） g

[Sweet curry(スイートカリー)] [とびうおのかばやき] 【焼物】
　国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) g   あご開き50～60ｇ 個 油で揚げる [焼きししゃも(小中２尾)]
  玉葱 g スライス   馬鈴薯でんぷん(ﾆｼﾑﾗ) g   小：子持ちシシャモ(ﾆｼﾑﾗ)13g 個 焼く
  GS 料理用ワイン(赤)1.8L g 　大豆白絞油 g   中：子持ちシシャモ(ﾆｼﾑﾗ)16g 個 焼く
　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 　こいくちしょうゆ g 【あえ物・和No58】
  さつまいも g サイコロ   VP本みりん g [ｱｰﾓﾝﾄﾞ和え]
  にんじん g いちょう   三温糖 g   キャベツ g 1.5ｃｍ幅
  ニチレイブロッコリー（エ g   JFDA 料理酒 g   にんじん g 千切り
  スーパースイートコーン g   水 g   ほうれん草 g 1.5ｃｍ幅
　ﾊｳｽ 給食用ｶﾚｰﾌﾚｰｸＮ g 【あえ物・和No14】   スーパースイートコーン g 茹でる
　ｼﾞｪﾌｻ ｶﾚｰﾌﾚｰｸ g [大根サラダ] 　チキンささみ水煮 g

  ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g   だいこん g 千切り 　ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切)500g g 炒る
  ウスターソース(ﾆｼﾑﾗ) g   キャベツ g 1.5ｃｍ幅 　こいくちしょうゆ g

【あえ物】   にんじん g 千切り   三温糖 g

  小松菜 g 1.5ｃｍ幅 【煮物・和No36】
  にんじん g 千切り 　ちりめん(ニシムラ) g 炒る [益田野菜たっぷりすきやき]
  白菜 g 2ｃｍ幅 　和風たまねぎﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ g 　国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) g

  ほうれん草 g 1.5ｃｍ幅 【汁物・和No3】   ごぼう g 輪切り
　ちりめん(ニシムラ) g 炒る [豚汁]   JFDA 料理酒 g

  三温糖 g 　国産SPF豚モモスライスIQF g 　こいくちしょうゆ g

　穀物酢 g   JFDA 料理酒 g   三温糖 g

　こいくちしょうゆ g 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  ゆず酢 g   にんじん g いちょう   だいこん g 7mmｲﾁｮｳ
　昭和　サラダ油 g   じゃがいも g サイコロ 　焼き豆腐 g サイコロ
【果物】   ごぼう g 輪切り   白菜 g 2ｃｍ幅
[Orange(オレンジ)]   白菜 g 2ｃｍ幅   にんじん g 7mmｲﾁｮｳ
　オレンジ　７２玉 個 １／４個   板こんにゃく g 厚1/2縦1/4   マロニー（５ｃｍカット） g 茹でる

　厚揚げ（サイコロ） g   しゅんぎく g 2ｃｍ幅
  ねぎ g 小口切り   乾し椎茸(美都産） g もどす
　備前　中味噌 g 　こいくちしょうゆ g

　備前　白上味噌 g   三温糖 g

0.50
25.00

高津学校給食センター

献立
Rice

単位

保小中連携献立 益田の食育の日

一人分量一人分量

献立

切り方

麦ご飯

●卵・卵由来成分を含む

単位

大根サラダ

料理名／食品名 切り方

益田の野菜たっぷりすき焼き

料理名／食品名

益田小・高津小6年生が考えた献立

献立とびうおのかば焼き アーモンド和え

1.50

4.00
5.00

5.00
12.00

15.00
15.00

3.00
2.10
0.40

Sweet curry

Super nutritious salad Orange

20.00 8.00
1.00

切り方

ご飯

40.00

20.00

1.00

80.00
4.00

76.00

1.00

2.30

4.00

0.25

0.70

5.00

10.00

8.00

0.70

2.00
2.30

2.00
0.80

5.00
8.00

40.0040.00

35.00

80.00

1.00

1.00

1.25

8.00
0.50

15.00

5.20

8.00

25.00

3.40
1.25

7.00

20.00
30.00

0.50

3.00

料理名／食品名

5.00

2.00

焼きししゃも(小中2尾)

1.50

令和4年2月分詳細献立表

25.00

8.00

2.50

5.00
15.00

0.80
1.00

1.00

15.00
3.00

2.00

15.00

15.00
5.00

0.50
5.00

[Super nutritious salad(ｽｰﾊﾟｰﾆｭｰﾄﾘｼｬｽｻﾗﾀﾞ)]

1.50

1.00

単位
一人分量

4.00

20.00
1.00
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高津学校給食センター

●卵・卵由来成分を含む

2022年 2月 28日 月曜日
ご飯
鮭のちゃんちゃん焼き

八宝菜 具だくさん生姜汁

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
　牛乳 本 　牛乳 本 　牛乳 本

【米飯・和No4】 【米飯・和No4】 【米飯・和No4】
[ご飯] [ご飯] [ご飯]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

【揚げ物】 【炒め物・和No3】 【炒め物】
[春巻] [鮭のちゃんちゃん焼き] [豚肉とｴﾘﾝｷﾞのｵｲｽﾀｰ炒め]
　小：国産具材の肉春巻　35g 個 油で揚げる   玉葱 g スライス 　国産SPF豚モモスライスIQF g

　中：国産具材の肉春巻　50g 個 油で揚げる   にんじん g いちょう   ﾃｰｵ おろしにんにく国産 g

　大豆白絞油 g 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   JFDA 料理酒 g

【その他・和No9】   ぶなしめじ g 小房にわける 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

[フルーツ杏仁] 　秋鮭角切りスキンレス g   玉葱 g スライス
　やわらか杏仁豆腐 g   キャベツ g 1.5ｃｍ幅   国産カラーピーマン(ﾐｯｸｽ) g

  ﾊｺﾞﾛﾓ　ｱﾏﾐｱｯｻﾘﾐｶﾝ国産 g 　こいくちしょうゆ g   エリンギ g スライス
　ﾊｺﾞ 黄桃ﾀﾞｲｽｶｯﾄ1.5kg g   JF 料理酒1.8L g   キャベツ g 1.5ｃｍ幅
  フルーツﾊﾟｯｸ(パインﾁﾋﾞｯﾄ g   三温糖 g   オイスターソース 585g g

　バナナ g スライス 　備前　中味噌 g 　こいくちしょうゆ g

【煮物】 　有塩バター450ｇ g   VP本みりん g

[八宝菜] 【あえ物・和No26】   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

　国産SPF豚モモスライスIQF g [昆布サラダ]   食塩 g

  JFDA 料理酒 g   キャベツ g 1.5ｃｍ幅 【あえ物・和No5】
  ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g   小松菜 g 1.5ｃｍ幅 [切干大根のごまマヨ和え]
　昭和　サラダ油 g   スーパースイートコーン g 茹でる   切干大根(益田産) g 茹でる
  玉葱 g スライス   らくらく昆布 g もどす   キャベツ g 1cm幅
  にんじん g いちょう 　穀物酢 g   にんじん g 千切り
  白菜 g 2ｃｍ幅   三温糖 g   ほうれん草 g 1.5ｃｍ幅
　いか鹿の子短冊(ﾆｼﾑﾗ) g 　こいくちしょうゆ g 　チキンささみ水煮 g

　むきえびL(ﾆｼﾑﾗ) g 【汁物・和No69】 　ｶﾄﾞﾔ いりごま(白)1kg g 炒る/する
  チンゲンツァイ g 1.5ｃｍ幅 [具だくさん生姜汁] 　QPノンエッグマヨネーズ g

　こいくちしょうゆ g 　鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF g   食塩 g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g 　ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 　こいくちしょうゆ g

  オイスターソース 585g g   だいこん g いちょう 【汁物】
　中華スープ g   にんじん g いちょう [厚揚げのスープ]
　JFSA　純正ごま油 g   乾し椎茸(美都産） g もどす   玉葱 g スライス
  馬鈴薯でんぷん(ﾆｼﾑﾗ) g 　木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) g   にんじん g 千切り

  ねぎ g 小口切り 　厚揚げ（サイコロ） g

  ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g   たけのこ(千切り)タイ産 g

　こいくちしょうゆ g   チンゲンツァイ g 1.5ｃｍ幅
　うすくちしょうゆ g 　中華スープ（理研） g

  食塩 g 　うすくちしょうゆ g

令和4年2月分詳細献立表

3.00
0.02

料理名／食品名

1.00

献立 春巻
ご飯

フルーツ杏仁

一人分量
切り方

単位

昆布サラダ 献立
ご飯
豚肉とｴﾘﾝｷﾞのｵｲｽﾀｰ炒め 切干大根のゴママヨ和え
厚揚げのスープ

料理名／食品名
一人分量

単位
切り方

0.30

0.60
1.00

2.00
2.000.15

8.00

3.00
0.50

20.00

0.50
20.00

0.25
20.00

料理名／食品名
一人分量

単位
切り方

15.00

30.00
15.00

20.00
10.00

25.00

80.00

1.00

0.60

15.00
15.00

80.00

1.00

15.00

20.00
10.00

1.00
0.50

40.00
0.20

1.00
0.25

25.00
1.00

0.40
2.40

2.50

1.00
1.00

2.00

10.00

20.00

5.00

20.00

10.00
8.00

8.00

30.00
10.00

20.00

8.00

10.00

10.00

35.00

20.00
8.00

0.07
0.40

2.00
6.00

献立

80.00

1.00

0.10

3.00

0.50

15.00

1.00 1.00
0.02

2.00
1.00
0.50
3.00

0.30

2022年2月24日 木曜日 2022年2月25日 金曜日

8.00
20.00
10.00
15.00

1.00

1.50

10.00

6 / 6 ページ


